
ВЕСТНИК № 23 
 

13.05.2022  года 

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 36 от   13 мая  2022  года                                                                 

О   прекращении полномочий временно исполняющего полномочия главы муниципального образования «Усть-
Паденьгское» Шенкурского муниципального района 
 
      На основании статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 25 Устава сельского поселения «Усть-Паденьгское» Шенкурского 
муниципального района Архангельской области, рассмотрев заявление временно исполняющего полномочия главы муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского муниципального района Братышевой Надежды Валерьевны о  прекращении 
полномочий в связи с увольнением с должности ведущего специалиста администрации  от 13 мая 2022 года,  муниципальный Совет 
решил: 

1. Принять  прекращение полномочий  временно исполняющего полномочия главы муниципального образования «Усть-
Паденьгское» Шенкурского муниципального района Братышевой Надежды Валерьевны в связи с увольнением с должности ведущего 
специалиста администрации муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского муниципального района. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 

 
Председатель муниципального Совета 
муниципального образования «Усть-Паденьгское»                     Ю.Е. Данилюк                      
Временно исполняющий полномочия 
главы муниципального образования                                                           
«Усть-Паденьгское»                                                                      Н.В. Братышева 

Р Е Ш Е Н И Е  № 37 от  13 мая   2022  года                                                                  

О возложении временного исполнения полномочий главы муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
Шенкурского муниципального района 
 
 На основании статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 25  Устава сельского 
поселения «Усть-Паденьгское» Шенкурского муниципального района Архангельской области муниципальный Совет  решил: 

1. Возложить временное исполнение полномочий главы муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского 
муниципального района на ведущего специалиста бухгалтера   администрации  Аншукову Людмилу Владимировну. 

2. Оплату труда временно исполняющему полномочия главы муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
Шенкурского муниципального района производить в соответствии с решением муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское»  от 
18.12.2009 года № 42 «Об оплате труда главы МО «Усть-Паденьгское»».   

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию. 
 

Председатель муниципального Совета 
муниципального образования «Усть-Паденьгское»                     Ю.Е. Данилюк                      
Временно исполняющий полномочия 
главы муниципального образования                                                           
«Усть-Паденьгское»                                                                      Н.В. Братышева 

Р Е Ш Е Н И Е  № 38 от  13 мая   2022  года                                                                 

О внесении изменений и дополнений в решение от 27.12.2021 года №23 «О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское" 
Шенкурского муниципального района Архангельской области  на 2022 год». 

 
    Рассмотрев предложение о внесении изменений и дополнений  в бюджет на 2021 год, в соответствии с п.п. 11 п.2 статьи 4 
«Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»», утвержденного решением  
муниципального Совета 24.09.2010 года № 65,   
муниципальный Совет решил: 
Внести в решение  № 23  27 декабря 2021 г. «О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского муниципального 
района Архангельской области  на 2022 год» следующие изменения и дополнения: 



Статья 1.  
1. Приложение № 4 «Ведомственная структура  расходов бюджета бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Усть-
Паденьгское" Шенкурского муниципального района Архангельской    области на 2022 год» изложить в редакции согласно 
Приложения  
№ 1 «Ведомственная структура  расходов бюджета бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Усть-Паденьгское" 
Шенкурского муниципального района Архангельской    области на 2022 год» к настоящему решению. 
2. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов классификации расходов бюджета   сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского муниципального района 
Архангельской области на 2022 год» изложить в редакции согласно Приложения № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета   сельского поселения "Усть-
Паденьгское" Шенкурского муниципального района Архангельской области на 2022 год» к настоящему решению. 

Статья 2. 
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 

Председатель муниципального Совета 
муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»                                                                Данилюк Ю.Е. 
Временно исполняющий полномочия 
главы муниципального образования  
«Усть-Паденьгское»                                                              Братышева Н.В.      

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 
к решению от   13.05.2022 года №  38  «О внесении изменений и дополнений в решение от 27.12.2021 года № 23  «О 

бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское"    Шенкурского муниципального района Архангельской области на 
2022 год». 

РАСХОДЫ 
Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»  

-подраздел 04 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций»; 
- целевая статья 5210080020 «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций»; 
- вид расходов 100 «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  фондами» 
уменьшен  на 15,00000 тыс.рублей –перенос средств на вид расходов 200. 
- вид расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» увеличен  на 15,00000 тыс. 
рублей для оплаты по договору за технологическое сопровождение программы 1С. 

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА 
Дефицит бюджета составляет 2,61360 тыс.рублей. 

 

Приложение №1       
к  решению от 13.05.2022 г.   №  38     "О внесении изменений и дополнений в решение       

от  27.12.2021 г. № 23 "О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское"                                                                                                                       
Шенкурского муниципального района Архангельской области на 2022 год"       

       
    

Приложение № 4 
                                                                                                к  решению муниципального Совета   муниципального образования  

"Усть-Паденьгское" 

                                                                                      "О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское"  Шенкурского 
муниципального района Архангельской области на 2022 год"  от 27   декабря 2021 г. № 23         

 

       ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                                                   
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ"                                                                                                  

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2022 ГОД 
       

Наименование Гла-
ва 

Раз-
дел подраздел целевая статья вид 

расходов 
Сумма, 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" 

119         3721,26140 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 119 01       2162,44900 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 119 01 02     

495,00000 

Глава муниципального образования 119 01 02 51 0 00 00000   495,00000 

Расходы на содержание главы муниципального 
образования  и обеспечение его функций 119 01 02 51 0 00 80010   495,00000 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 119 01 02 51 0 00 80010 100 495,00000 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 119 01 04     1559,34000 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 04 52 0 00 00000   1559,34000 
Обеспечение деятельности аппарата  119 01 04 52 1 00 00000   1471,84000 
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций 119 01 04 52 1 00 80020   1471,84000 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 119 01 04 52 1 00 80020 100 1172,15000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 1 00 80020 200 224,29000 
Иные бюджетные ассигнования 119 01 04 52 1 00 80020 800 75,40000 
Полномочия в сфере административных 
правонарушений 119 01 04 52 2 00 00000   87,50000 
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований 
Архангельской области государственных полномочий 
Архангельской области в сфере административных 
правонарушений 119 01 04 52 2 00 78793   87,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 2 00 78793 200 87,50000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 119 01 06     40,50900 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 06 52 0 00 00000   40,50900 
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного 
органа 119 01 06 52 3 00 00000   40,50900 

Осуществление полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю 119 01 06 52 3 00 80100   15,91500 

Межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 500 15,91500 
Осуществление полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю 119 01 06 52 3 00 80200   24,59400 

Межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80200 500 24,59400 

Другие общегосударствееные вопросы 119 01 13     67,60000 

Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления 119 01 13 52 4 00 00000   9,00000 
Финансовая поддержка социально-ориентированных 
некомерческих организаций за счет бюджетных средств 
поселения 119 01 13 52 4 00 81170   9,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 81170 200 9,00000 
Реализация политики в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью 119 01 13 52 5 00 00000   58,60000 

Содержание муниципальной собственности, 
находящейся в казне муниципального образования 119 01 13 52 5 00 80031   58,60000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80031 200 58,60000 
              
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 119 02       126,16135 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03     126,16135 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
119 02 03 53 0 00 00000   126,16135 



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 119 02 03 53 0 00 51180   126,16135 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 119 02 03 53 0 00 51180 100 124,16135 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 02 03 53 0 00 51180 200 2,00000 
              

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 119 03       50,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 119 03 10     50,00000 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 119 03 10 54 0 00 00000   50,00000 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 119 03 10 54 0 00 82010   50,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

119 03 10 54 0 00 82010 200 50,00000 
              

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 119 05       98,80619 
Жилищное хозяйство 119 05 01     39,71000 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-
коммунального хозяйства  119 05 01 56 0 00 00000   39,71000 
Жилищное хозяйство 119 05 01 56 1 00 00000   39,71000 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 119 05 01 56 1 00 84510   1,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84510 200 1,20000 
Взносы,предназначенные для формирования фонда 
капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов 119 05 01 56 1 00 84780   38,51000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84780 200 38,51000 
Благоустройство 119 05 03     59,09619 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-
коммунального хозяйства  119 05 03 56 0 00 00000   59,09619 
Благоустройство 119 05 03 56 3 00 00000   59,09619 
Уличное освещение 119 05 03 56 3 00 84710   9,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84710 200 9,50000 
Прочие мероприятия в области благоустройства 119 05 03 56 3 00 84790   49,59619 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84790 200 49,59619 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 119 08       1283,84486 
Культура 119 08 01     1283,84486 
Дома культуры, клубы 119 08 01 57 0 00 00000   1283,84486 

Организация досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 119 08 01 57 1 00 00000   1283,84486 
Осуществление части полномочий по вопросам 
создания условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры 119 08 01 57 1 00 85000   1283,84486 
Межбюджетные трансферты 119 08 01 57 1 00 85000 500 1283,84486 
              
ВСЕГО           3721,26140 

 



Приложение № 2       
к  решению от 13.05.2022 г.   № 38      "О внесении изменений и дополнений в решение       

от  27.12.2021 г. № 23 "О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское"                                                                                                            
Шенкурского муниципального района Архангельской области на 2022 год"       

      
   

Приложение № 5 
                                                                                                к решению муниципального Совета   муниципального образования  "Усть-

Паденьгское" 
                                                                                      "О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского 

муниципального района Архангельской области  на 2022 год"   от 27 декабря 2021 г. № 23             

        Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 
классификации расходов бюджета   сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского муниципального района 

Архангельской области на 2022 год 

     
 

  Раз-
дел подраздел целевая статья вид 

расходов 
Сумма, 
тыс.руб. 

1 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2105,44900 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     

495,00000 

Глава муниципального образования 01 02 51 0 00 00000   495,00000 

Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 01 02 51 0 00 80010   495,00000 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 01 02 51 0 00 80010 100 495,00000 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 01 04     1502,34000 
Функционирование органов местного самоуправления 01 04 52 0 00 00000   1502,34000 
Обеспечение деятельности аппарата  01 04 52 1 00 00000   1414,84000 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 04 52 1 00 80020   1414,84000 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 80020 100 1115,15000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 1 00 80020 200 224,29000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 52 1 00 80020 800 75,40000 

Полномочия в сфере административных правонарушений 01 04 52 2 00 00000   87,50000 
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области в сфере 
административных правонарушений 01 04 52 2 00 78793   87,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 2 00 78793 200 87,50000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06     40,50900 
Функционирование органов местного самоуправления 01 06 52 0 00 00000   40,50900 
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 01 06 52 3 00 00000   40,50900 
Осуществление полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 01 06 52 3 00 80100   15,91500 

Межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80100 500 15,91500 



Осуществление полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю 01 06 52 3 00 80200   24,59400 

Межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80200 500 24,59400 
Другие общегосударствееные вопросы 01 13     67,60000 

Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления 01 13 52 4 00 00000   9,00000 
Финансовая поддержка социально-ориентированных 
некомерческих организаций за счет бюджетных средств 
поселения 01 13 52 4 00 81170   9,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 81170 200 9,00000 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 01 13 52 5 00 00000   58,60000 

Содержание муниципальной собственности, находящейся в 
казне муниципального образования 01 13 52 5 00 80031   58,60000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80031 200 58,60000 
            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       126,16135 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     126,16135 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 53 0 00 00000   126,16135 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 53 0 00 51180   126,16135 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 02 03 53 0 00 51180 100 124,16135 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 53 0 00 51180 200 2,00000 

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       50,00000 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10     50,00000 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 54 0 00 00000   50,00000 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 03 10 54 0 00 82010   50,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 54 0 00 82010 200 50,00000 
            
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       98,80619 

Жилищное хозяйство 05 01     39,71000 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-
коммунального хозяйства  05 01 56 0 00 00000   39,71000 

Жилищное хозяйство 05 01 56 1 00 00000   39,71000 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 56 1 00 84510   1,20000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84510 200 1,20000 
Взносы,предназначенные для формирования фонда 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов 05 01 56 1 00 84780   38,51000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84780 200 38,51000 

Благоустройство 05 03     59,09619 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-
коммунального хозяйства  05 03 56 0 00 00000   59,09619 



Благоустройство 05 03 56 3 00 00000   59,09619 

Уличное освещение 05 03 56 3 00 84710   9,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84710 200 9,50000 
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 56 3 00 84790   49,59619 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84790 200 49,59619 
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1283,84486 
Культура 08 01     1283,84486 
Дома культуры,клубы 08 01 57 0 00 00000   1283,84486 

Организация досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 08 01 57 1 00 00000   1283,84486 

Осуществление части полномочий по вопросам создания 
условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры 08 01 57 1 00 85000   1283,84486 
Межбюджетные трансферты 08 01 57 1 00 85000 500 1283,84486 
            
ВСЕГО         3664,26140 

 


